INDICAÇÃO  nº    1090     , de  2001.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, providências imediatas para que , viabilize a doação de uma viatura à Vigilância Sanitária, para o município de Rafard.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender   a solicitação do município de Rafard, que necessita deste veículo para melhorar o atendimento na área da vigilância sanitária, principalmente as ações que visam prevenir os focos de doenças infectocontagiosas.

Cabe salientar que hoje, o município não dispõe deste serviço, pela falta de um veículo para transporte dos vigilantes sanitários.
Sala das Sessões ,

 Luiz Gonzaga Vieira

             Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:280601144200733